
Zpráva o závěrečném účtu obce za rok 2005

Dle ustan. §17 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bych Vás chtěl
seznámit se závěrečným účtem obce o ročním hospodaření obce Kosořice za rok 2005:

Obec sestavila na rok 2005 rozpočet v třídění podle platné rozpočtové skladby
s použitím vlastních finančních prostředků nevyčerpaných v minulých letech. Schválený
rozpočet byl sestaven se schodkem –  5 504 100 Kč, na straně příjmů   2 872 600 Kč,
na straně výdajů     8 376 700 Kč.
Ve skutečnosti byly příjmy za rok 2005 ve výši    3 402 474 Kč, výdaje 2 829 670 Kč,
takže hospodaření za rok 2005 skončilo s přebytkem   572 804 Kč.

Příjmy:
Největší příjmy obce tvořily především daňové příjmy a poplatky (např. daň z příjmu,
daň z přidané hodnoty, daň z nemovitostí, poplatky ze vstupného a ze psů) v celkové
výši 2 857 338 Kč, což je téměř 84% z celkových příjmů. Další příjmy obce tvoří
nedaňové příjmy a to příjmy z vlastní činnosti (sběr druhotných surovin, sběr
komunálního odpadu, příjmy z pronájmu majetku a příjmy z úroků běžného účtu.
Poslední skupinou příjmů jsou neinvestiční dotace přijaté z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu a od krajů, obcí za děti v MŠ.  Dotace pro MŠ byly poskytnuty na
provozní účely a byly využity k úhradě provozních nákladů.
Z Magistrátu města Mlada Boleslav – odbor životního prostředí obec obdržela do
rozpočtu obce odvod ve výši 40% za trvalé odnění půdy ze zemědělského půdního
fondu za dva pozemky (Vávra Jan a Boháček Libor)  v celkové výši  10 880 Kč. Tato
částka může být použita jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro ochranu a
obnovu přírody a krajiny, proto bude tato částka použita na částečnou úhradu obnovy
obecního parku, kterou provedla firma Compag.

Výdaje:
Výdajem nad    100 000 Kč byla neinvestiční dotace TJ Sokolu Kosořice. Veškeré
příspěvky a dotace byly použity na účel, na který byly poskytnuty. Výdaj na dopravní
obslužnost, sběr a svoz komunálního odpadu, odměny zastupitelům a opravy a
udržování obecního majetku.

Pohledávky  - SÚ 315   exekuční výměr                              Kč     17481,00
      fa  22/2005 (Forejt) Kč       2464,00
      poplatek ze psů za r.2005 Kč       1815,00

Pohledávky  celkem   Kč     21760,00
Závazky  -  SÚ 321 Compag fa 330521125 Kč  1333,00

Plíšek  fa  213/2005 Kč    599,80
STP   fa  6061196007 Kč        -  70,00
Český telecom fa 02959005696 Kč  1686,50

    Závazky celkem Kč       3549,30
    

Zpracoval: Ing. Tomáš Poslt Josef Poslt
Datum: 21. 6.2006 starosta obce


